
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Pianoro 

Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO) 

TEL. 051/777057 - FAX 051/6510600 
e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.icpianoro.edu.it 

C.F.  91201220372      BOIC 83000E  
 

 
Prot.n. 9735/II.5                                                                                                              Pianoro, 18 ottobre 2023 
 

                                                                                                                                Al sito web dell’istituto                               

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 
50/2016 per la realizzazione del PROGETTO DI TEATRO “Un sipario per amico, un banco di emozioni”  nella scuola 
primaria – a.s.2023/2024 

CIG Z77CE67A3 

LA   DIRIGENTE   SCOLASTICA 
 

VISTO     il D. Lgs. n. 50/2016, nuovo codice appalti e, in particolare, l’articolo 36, comma 2, lettera a) il quale recita 
che “Per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto 
adeguatamente motivato da parte del Responsabile del procedimento”; 

VISTO l’art. 32 comma del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti decretano o determinano 
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 43 punto 3 - Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche – relativo alla stipula di contratti di prestazioni 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazioni; 

VISTA    l’approvazione del Consiglio d’Istituto del PTOF; 

ATTESO che il valore stimato, al netto dell’imposta sul valore aggiunto, della presente procedura di acquisizione di 
lavori, servizi e forniture rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’avvio di un laboratorio teatrale per gli alunni della scuola primaria Diana 
Sabbi e Pianoro Vecchio; 

VISTA la disponibilità e considerate le competenze professionali specifiche dell’Associazione Culturale 
Burattingegno; 

VISTO che il corso è finanziato con il contributo dei genitori degli alunni;  

DETERMINA 

Di affidare l’incarico all’Associazione culturale Burattingegno Teatro con sede a Prunaro di Budrio (BO), per lo 
svolgimento di laboratori di psicodidattica teatrale agli alunni delle classi -1E-3E-4E-della scuola primaria Pianoro 
Vecchio, e le classi -2A-3A-4A-2B-3B-4B--2C-5C scuola primaria Diana Sabbi. 
Il progetto di svolgerà da ottobre 2023 a maggio 2024. 
 L’Istituto Comprensivo a fronte delle attività effettivamente prestate dall’Associazione Culturale Burattingegno 
Teatro s’impegna a corrispondere il compenso forfetario lordo di € 7.350,00. 

                                                                                                 

                   La Dirigente Scolastica 
Dott. ssa Liana Baldaccini 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

       il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

Firmato digitalmente da LIANA BALDACCINI


		2024-03-04T09:55:16+0100
	LIANA BALDACCINI




